[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2021 № 341
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 15.12.2020 №433 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2021 - 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 07.11.2013 № 357 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образование Руднянский район Смоленской области от 15.12.2020 №433 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2021 -2025 годы» следующие изменения:

        1) в паспорте муниципальной Программы позицию:
	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Улучшение к 2025 году жилищных условий
20 молодой семьи, в том числе:

- в 2021 году – 3 семьи

- в 2022 году – 3 семьи

- в 2023 году – 4 семей

- в 2024 году – 5 семьи

- в 2025 году – 5 семьи

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2021 – 2025 года

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования составляет – 34 155 000,00 рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 2 520 639,00 рублей:

2021 год – 474 903,00 рублей;

2022 год – 474 903,00 рублей;

2023 год – 547 965,00 рублей;

2024 год – 474 903,00 рублей;

2025 год – 547 965,00 рублей;

- привлекаемые средства – 31 634 838,00 рублей:

2021 год – 5 960 097,00 рублей;

2022 год – 5 960 097,00 рублей;

2023 год – 6 877 035,0 рублей;

2024 год – 5 960 097,00 рублей;

2025 год – 6 877 035,00 рублей;

-изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Улучшение к 2025 году жилищных условий
19 молодой семьи, в том числе:

- в 2021 году – 2 семьи

- в 2022 году – 3 семьи

- в 2023 году –4 семей

- в 2024 году – 5 семьи

- в 2025 году – 5 семьи

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2021 – 2025 года

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования составляет – 36 630 000,00 рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 2 790 400,78 рублей:

2021 год – 360 836,30 рублей;

2022 год – 493 505,28 рублей;

2023 год – 797 200,84 рублей;

2024 год – 607 391,12 рублей;

2025 год – 531 467,23 рублей;

- привлекаемые средства – 33 839 599,22 рублей:

2021 год – 4 589 163,7 рублей;

2022 год – 5 941 494,72 рублей;

2023 год – 9 597 799,16 рублей;

2024 год – 7 312 608,88 рублей;

2025 год – 6 398 532,77 рублей;

2) раздел 4 «Обоснования ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснования ресурсного обеспечения муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования и привлекаемых средств.

Общий объем финансирования составляет – 36 630 000,00 рублей, в том числе по годам:

2021 год – 4 950 000 рублей;
2022 год –6 435 000,00 рублей;

2023 год – 10 395 000,00 рублей;

2024 год – 7 920 000,00 рублей;

2025 год – 6 930 000,00рублей;
из них средства местного бюджета – 2 520 639,00 в том числе по годам:

2021 год – 360 836,30 рублей;

2022 год – 493 505,28 рублей;

2023 год – 797 200,84 рублей;

2024 год – 607 391,12 рублей;

2025 год – 531 467,23 рублей;

Предполагается привлечение средств федерального и областного бюджетов и внебюджетных средств. Общий объем привлекаемых средств составит 33 839 599,22 рублей.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы из бюджета муниципального образования Руднянский район Смоленской области подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области Ю.В. Кондрашова.

И.п. Главы муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                            Ю.В. Кондрашов